Новое поколение электроприводов
BELIMO для противопожарных клапанов
1
Расширение модельного ряда
Тип BFL BFN
Усилие 4 Нм
3 Нм
9 Нм

• кнопка тестирования не нажата
Примечание: Функционирование BAT гарантируется только при подключении электропривода к электрической сети.
Сигнализация положений Привод BFL… содержит два фиксированных микропереключателя для сигнализации конечных положений клапана.
Контакты микропереключателей имеют золотое/серебрянное покрытие и позволят включать их как в цепи слабых
токов (уровня мА) , так и в мощные цепи (уровня А) исходя из спецификации. Необходимо принимать во внимание,
что после подачи на них сильного тока, микропереключатели уже не будут реагировать на слабые токи.
Промежуточное положение заслонки клапана определяется по механическому указателю на электроприводе.
Ручное управление При отсутствии питания возможно ручное управление приводом, а также фиксирование его в любом положении.
Разблокировка осуществляется либо вручную, либо автоматически при подаче питания на привод.
Примечание Электроприводы BFL… поставляются только заводам-изготовителям противопожарных и дымовых клапанов
Аксессуары
Описание Тип
Электрические аксессуары Блок питания и интеграции в сеть Modbus (для BFL230...) BKN230-MOD
Вспомогательные переключатели 2 × ОСДП SN2-C7
Заглушка для BAT.. (без предохранителя внутри воздуховода) ZBAT0
Запасной предохранитель для ВАТ, внутрь воздуховода, 72°С, длина 65мм ZBAT72
Запасной предохранитель для ВАТ, внутрь воздуховода, 72°С, длина 90 мм ZBAT72/9
Запасной предохранитель для ВАТ, внутрь воздуховода, 95°С, длина 65 мм ZBAT95
Запасной предохранитель для ВАТ, внутрь воздуховода, 95°С, длина 65 мм ZBAT95.1
Запасной предохранитель для ВАТ, внутрь воздуховода, 95°С, длина 90 мм ZBAT95/9
Запасной предохранитель для ВАТ, внутрь воздуховода, 120°С, длина 6 5 мм ZBAT120
Механические аксессуары Крепление для вспомогательного переключателя (SN2-C7) для BFL, BFN ZSN-B
Электрическое подключение
Схема электрических соединений
Примечание